Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2023 г. № _________
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Алтай, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 163(169) следующие изменения:
1) в наименовании слова «в чрезвычайных ситуациях» заменить  словами  «при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»;
2) в пункте 1 слова «в чрезвычайных ситуациях» заменить  словами  «при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций».
      Глава Республики Алтай,
  Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                               О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65» (далее - проект постановления) является Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай (далее - Комитет).

Проектом постановления предлагается внести изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Алтай, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» в части дополнения Порядка проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Алтай, проведением эвакуационных мероприятий также при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
1) пункт «в» части 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно которому органы государственной власти субъектов Российской Федерации обеспечивают проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера;

2) пункт 5 части 2 статьи 1 Закона Республики Алтай от 27 ноября 2012 г. № 63-РЗ «О защите населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно которому к полномочиям Правительства Республики Алтай в области защиты населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций в том числе относится обеспечение проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера;

3) пункт 7 распоряжения Правительства Республики Алтай                   от 16 ноября 2022 г. № 699-р, согласно которому Комитету поручено в срок до 16 января 2023 г. разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение Правительства Республики Алтай проект постановления Правительства Республики Алтай о внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории Республики Алтай, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай».

Целью принятия проекта постановления является реализация Закона Республики Алтай от 19 декабря 2022 г. № 68-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О защите населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
В отношении проекта постановления не требуется проведения оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Комитетом проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Председатель Комитета по гражданской

обороне, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности

Республики Алтай                                                                       Ю.Б. Леонтьев

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих принятию, признанию утратившими силу, приостановлению или изменению в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай                 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65»

Принятие проекта постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2019 г. № 65» не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Алтай.